
Dodatek č. 1
Koncesní smlouvy o poskytování služeb zprostředkování karetních transakcí

(dále jen „Dodatek")

1. Smluvní strany

Koordinátor ODIS s.r.o.
se sídlem Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C vložka 8979
IČO: 64613895, DIČ: CZ64613895
bankovní spojení:  
zastoupená: Ing. Alešem Stejskalem a Ing. Martinem Dutkem, jednateli společnosti 
(dále jen „Objednatel")

a

XT-Card a.s.
se sídlem Seifertova 327/85, 30 00 Praha 3
zapsaná v obchodním rejstříku u MS Praha, oddíl B, vložka 10398
IČO: 27408256, DIČ: CZ27408256;
bankovní spojení: 
zastoupená: Ing. Martinem Rejzlem, předsedou představenstva a Ing. Tomášem Vackem,

místopředsedou představenstva
(dále jen „Poskytovatel")

Společně též jako „Smluvní strany"

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb zprostředkování karetních transakcí, 
uzavřené dne 1. 12. 2015 (dále jen „Smlouva") v souladu s ustanovením § 16 a násl. zák. č. 139/2006 
Sb., o koncesním řízení a koncesních smlouvách (koncesní zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
v následujícím znění:

2. Preambule
1. Smluvní strany se na základě skutečností zjištěných v období od uzavření Smlouvy do období 

uzavření Dodatku, zejména z důvodu zvýšení operativní efektivity při toku peněžních prostředků, 
zvýšení transparentnosti toku peněžních prostředků a rovněž z důvodu upřesnění vybraných 
ustanovení Smlouvy s ohledem na nové skutečnosti či předcházení možnosti označení těchto 
ustanovení jako neplatných, dohodly na úpravě vybraných ustanovení Smlouvy, a to 
prostřednictvím tohoto Dodatku.

2. Nové znění jednotlivých ustanovení je uvedeno kurzívou.

Strana 1/7



3. Předmět Dodatku

1. Článek 2, odstavec 2.1 nově zní:
„Objednatel si přeje zajistit v rámci Systému službu akceptace elektronických plateb jízdného 
bankovními platebními kartami, a to s využitím stávajících technických prostředků ve vlastnictví 
Objednatele a smluvních dopravců ODIS (dále je „Dopravci"), k jejichž využití je Objednatel na základě 
smluvního vztahu s Dopravci oprávněn. Poskytovatel je připraven tento požadavek jako integrátor a 
tvůrce úprav SW Systému, s využitím služeb Československé obchodní banky, a.s. se sídlem Radlická 
333/150, 150 57 Praha 5, IČO: 00001350 (dále jen „Banka"), zprostředkovat a na vlastní náklady a 
riziko zajistit implementaci funkcí plateb jízdného bankovními platebními kartami do Systému, zajistit 
s Bankou dostatečně pro tento účel způsobilou službu zúčtování plateb jízdného hrazeného 
bankovními platebními kartami a zajistit poukazování těchto plateb od cestujících Bankou na účet, 
který bude u Banky zřízen Objednatelem (dále jen „Účet")."

2. Článek 2, odstavec 2.2.1 nově zní:
„smlouvu o akceptaci platebních karet, jejímž předmětem bude závazek Banky provádět na základě 
Úhrad jízdného (v níže uvedeném smyslu dle této Smlouvy) za sjednanou provizi zúčtování plateb z 
účtů držitelů platebních karet na Účet Objednatele."

3. Článek 2, odstavec 2.2.2 se ruší.

4. Článek 3, odstavec 3.1.2 nově zní:
„Zprostředkování poskytování služeb přijímání plateb jízdného hrazeného bankovními platebními 
kartami Bankou, zajištění bankovního zúčtování a evidence těchto plateb Bankou a jejich 
pravidelného poukazování na Účet Objednatele Bankou (dále jen „Zprostředkování plateb"). 
Požadavky Objednatele na službu Zprostředkování plateb včetně minimální dostupnosti a jiných 
parametrů provozu jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy."

5. Článek 6, odstavec 6.1 nově zní:
„Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti této Smlouvy průběžně evidovat veškeré jízdné, 
uskutečněné prostřednictvím Systému pomocí bankovních platebních karet (dále jen Jízdné) a 
současně i jízdné, které bylo převedeno Bankou na účet Objednatele (dále jen Uhrazené jízdné). Rozdíl 
mezi Jízdným a Uhrazeným jízdným tvoří dočasně nezaplacené transakce.

6. Článek 6, odstavec 6.2 nově zní:
Poskytovatel bude sestavovat průběžně evidenci Jízdného včetně dočasně nezaplaceného Jízdného 
pro každý den poskytování služby Zprostředkování plateb. Poskytovatel sestaví souhrnnou evidenci 
Jízdného včetně neuhrazeného Jízdného za kalendářní měsíc (dále jen „Souhrnná evidence") vždy 
nejpozději do 5. pracovního dne následujícího kalendářního měsíce. Vzor průběžné evidence Jízdného 
včetně neuhrazeného Jízdného pro každý den poskytování služby jsou přílohou číslo 1 tohoto dodatku.

7. Článek 6, odstavec 6.3 nově zní:
„Poskytovateli náleží za plnění této Smlouvy Provize ve výši 3,4 % z částky každého Uhrazeného 
jízdného. K této částce Poskytovatel při fakturaci připočte daň z přidané hodnoty podle zákona o dani



z přidané hodnoty. Objednatel bere na vědomí, že Banka poukazuje na Účet Objednatele veškeré 
platby již ponížené o veškeré poplatky strhávané Bankou v souvislosti s funkcí Banky jako 
poskytovatele zúčtování transakcí provedených platebními kartami (dále jen „Poplatek"). Odměnou 
(dále jen „Odměna") Poskytovatele z titulu této Smlouvy za fakturované období je tedy rozdíl úhrnné 
částky Provize a úhrnné částky Poplatku ze všech transakcí realizovaných za dané období. Poplatky 
nesmí být větší, než kolik činí Provize dle věty první. Výše provize bude zaokrouhlována podle 
matematických pravidel, částka, ze které je zaokrouhlení prováděno může být kumulována za několik 
dní dle zpracování na straně Banky.

8. Článek 6, odstavec 6.4 nově zní:
„Provize zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele za plnění poskytnuté dle této Smlouvy, a to včetně 
veškerých plateb Bance ve smyslu odst. 6.3 této Smlouvy."

9. Článek 6, odstavec 6.5 nově zní:
„Částku Uhrazeného jízdného, sníženou o částku odpovídající Poplatku bude Banka poukazovat 
průběžně s respektováním pravidel VISA a MasterCard na účet Objednatele u Banky první pracovní 
den následující po dni, kdy byla částka Uhrazeného jízdného Bankou zúčtována v důsledku realizované 
karetní platební transakce."

Zúčtování jednotlivých transakcí vůči držitelům karet VISA a MasterCard Banka provádí dle pravidel 
VISA a MasterCard, přičemž u karet Mastecard bude zúčtování vůči držiteli karty provedeno 
maximálně do pěti dní. Veškeré účty vůči těmto asociacím budou bankou uzavřeny a zúčtovány ke 
konci každého měsíce.

Zúčtování všech částek Jízdného, ponížené o částku odpovídající Poplatku, za daný měsíc bude 
provedeno do konce následujícího měsíce. Částky budou převáděny na účet Objednatele z účtů:

- 
 

10. Článek 6, odstavec 6.6 nově zní:
„Prvním fakturačním obdobím poskytování služby je záběhové období od 30.6.2016 do 31.12.2016. 
Dnem poskytnutí služby tohoto období je 31.12.2016, který je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 
K tomuto dni bude Poskytovatelem vystaven daňový doklad na Provizi. Součástí tohoto daňového 
dokladu bude prohlášení Poskytovatele o započtení jeho pohledávky z Provize v úrovni ceny bez DPH 
oproti nedoplatku z Uhrazeného jízdného vzniklého provedením srážky bankovních poplatků za 
příslušné období poskytnutí služby.
Od 1.1.2017 je stanoveno období poskytování služeb na kalendářní měsíc. Dnem poskytnutí služby, tj. 
dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den měsíce, k tomuto dni bude vystavován 
daňový doklad. Součástí tohoto daňového dokladu bude prohlášení Poskytovatele o započtení jeho 
pohledávky z Provize v úrovni ceny bez DPH oproti nedoplatku z Uhrazeného jízdného vzniklého 
provedením srážky bankovních poplatků za příslušné období poskytnutí služby.

Splatnost každého daňového dokladu bude činit 14 dnů.

11. Článek 6, odstavec 6.7 nově zní:
„Objednatel je oprávněn ve lhůtě do 10 pracovních dnů ode dne jejího obdržení vrátit Poskytovateli 
Fakturu v případě, že na základě údajů o identifikaci prodaných jízdenek s platbami uvedenými v

Strana 3/7



Souhrnné evidenci nebo evidenci Uhrazeného jízdného dle odst. 6.2 této Smlouvy doloží a prokáže, že 
částka fakturované Odměny převyšuje částku Odměny, na níž vznikl za příslušný kalendářní měsíc 
Poskytovateli oprávněný nárok."

12. Článek 6, odstavec 6.8 nově zní:
„V případě doložení a prokázání neoprávněně fakturované odměny dle předchozího odstavce 
Poskytovatel nejpozději do tří dnů odešle Objednateli opravenou Fakturu. Lhůta dle první věty odst. 
6.7 této Smlouvy pak běží znovu. Procedura dle tohoto ustanovení Smlouvy se může opakovat."

13. Článek 6, odstavec 6.9 nově zní:
Reklamace zadává Objednatel do systému CC MSK a v případě vrácení Jízdného nebo jeho části 
následně zadá částku vrácení Jízdného nebo jeho části do aplikace POS Merchant. Vrácení Jízdného je 
možno provést až poté, co byla částka za vrácené Jízdné zaplacena držitelem karty. Reklamace 
Jízdného za daný měsíc provedené v daném měsíci se započítávají do daného měsíce. Reklamace za 
daný měsíc provedené v dalším měsíci se započítávají do měsíce, ve kterém byly provedeny.

14. V článku 6, odstavec 6.11 a 6.12 se ruší věta: „V takovém případě tedy Poskytovatel není 
oprávněn zadržet DPH z Provize."

15. Příloha č. 2, odstavec 1, ruší se věta: „Z hlediska bankovních karet bude Poskytovatel v roli 
obchodního místa."

16. Příloha č. 2, odstavec 3, odrážka čtvrtá, nahrazuje se údaj „55 (padesát pět)" údajem „50 
(padesát)".

3. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy, které nejsou upraveny odchylně tímto Dodatkem, zůstávají beze 

změny a nadále v platnosti.
2. Obě strany prohlašují, že se seznámily s úplným zněním Dodatku a že při podpisu nejednají pod 

nátlakem a že všechna ustanovení jsou jim srozumitelná.
3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá smluvní 

strana.

V Praze, dne 1. 7. 2016 V Ostravě, dne 1. 7. 2016

Za Poskytovatele:

Ing. Martin Reji 

předseda představenstva 
XT-Card a.s.

Ing. Aleš Stejskal 

jednatel
Koordinátor ODIS s.r.o.

Strana 4/7



Ing. Tomáš tfacek

mísícfpředseda představenstva 
XT-Card a.s.

Ing. Martin Důtko 

Jednatel
Koordinátor ODIS s.r.o.

Strana 5/7



Příloha č. 1

d  *>
Rozložení stránky Vzorce

DennijDrodejeJizdenek_na_bankovnA-_karty.xls - Microsoft Excel 

Revize Zobrazení Vývojář PDF #
*  x

es x

*  Arial -  10 * i A' A'i I ? ” ! líza la movat text Obecný *
m  m  m i "  ^  ’

i £  '  A
M  I — 7 7  &

ormát Seř 
-  '  filtr

Vložit B I  U =F iF  iH  Sloučit a zarovnat na střed T -  % 000 i i *oo > 0  i Podmíněné Formátovat Styly Vložit Odstranit F dít a Najit a 
ovát ’  vybrat ’

Sch ánka ^ Písmo ni Zarovnaní 6 Číslo fi* styly Buňky Úpravy

M18 -• C Ji | |*

A B C D E F G H i J K L [ _ £

1
2
3
4
5
6  
7

Denní prodeje jízdenek na bankovní karty
Dopravce: Dopravní podnik Ostrava a s 
Rok: 2016 
Měsíc: rl  
Druh jízdenky: Vše

8 Jednotlivé
9 Obyčejné
10 Přestupní Nepřestupní Celodenní Celkem
11 Den a měsíc počet ks cena Kč počet ks cena Kč počet ks cena Kč počet ks cena Kč provize Kč bez provize Kč
12

 

 

 

24
25
26
27
28
29
30
31 
M ► w Denní prodeje bankovní karty - \ m  ........... ... Uli _
Připraven **1 M

Strana 1/7

f



Domů Vložení Rozložení stránky Vzorce

Nezauctovane_transakcefll.xls - Microsoft Excel 

Zobrazení Vývojář PDF

-  «  x

#  _ a x

J  *
---  ná

Vložit 
T 7

Sr & B
Vložit Odstranit Formát

i : tJ  &
Seřadit a Najít a

Arial ' 2 0  '  i A* a ' -  =  s ' 1 ^ 7 ) ^  Zalamovat text Obecný ^ Ji m
Podmíněné Formátovat Styly 

formátování •” jako tabulku ▼ buňky ̂
B I  U ' | j  P j ' | |< ! í * '  A, • S  a  S  í ř  í f [^S loučit a zarovnat na střed - i I1? ! *  % 000!i tóo

Schránka ^ Písmo f* Zarovnání r* Číslo r- Styly Buňky Úpravy

AI f*  Nezaúčtované transakce

A B C D E . ............ f ................ .

i N ezaúčtované transakce
2
3 Měsíc: 7
4
5

Rok: r2016

6 Variabilní symbol Datum odeslání )atum za který se účtuj Odeslaná částka Číslo karty
7

 
Připraven 3 100% i -

Strana 2/7




